
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.20 

1/2 

20) APPROVAZIONE PROPOSTE DI CHIAMATA PROFESSORI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTA la legge n. 240/2010;  

VISTO il vigente “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia” dell’Università di Foggia; 

ATTESO che si sono concluse le seguenti procedure di reclutamento di 

professore di prima fascia e di seconda fascia: 

 
 

Numero posti 1  
Ruolo I fascia 
Settore concorsuale 06/D1 “Malattie dell’apparato 

cardiovascolare e malattie 
dell’apparato respiratorio” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

MED/11 “Malattie dell’apparato 
cardiovascolare” 

Dipartimento Scienze Mediche e Chirurgiche 
Tipo procedura Art. 24, comma 6, legge 240/2010 
Copertura finanziaria  A valere sulle risorse rivenienti dalla 

legge regionale n. 44/2018, in 
particolare dall’art. 12 

Data Delibera istitutiva 
Senato Accademico 

07.07.2021 

Data Delibera istitutiva 
Consiglio di Amministrazione 

28.07.2021 

Bando D.R. 1826-2021, prot. n. 62917-VII/1 
del 23.12.2021 

Approvazione atti D.R. n. 758-2022 (prot. n. 23567-
VII/1) del 03.05.2022 

Candidati qualificati Natale Daniele BRUNETTI 
Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche del 
18.05.2022 (prot n. 26584-II/8 del 
18.05.2022) 

Docente proposto Natale Daniele BRUNETTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numero posti 1  

Ruolo II fascia 

Settore concorsuale 07/F1 “Scienze e tecnologie alimentari” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

AGR/15 “Scienze e tecnologie 
alimentari” 

Dipartimento Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria (DAFNE) 

Tipo procedura Art. 24, comma 6, legge 240/2010 

Copertura finanziaria  A valere sulle risorse assegnate con 
D.M. 28 aprile 2021, n. 561 

Data Delibera istitutiva 
Senato Accademico 

16.06.2021 

Data Delibera istitutiva 
Consiglio di Amministrazione 

30.06.2021 

Bando D.R. n. 1579-2021, prot. n. 54537-VII/1 
del 17.11.2021 

Approvazione atti D.R. n.701-2022 (prot. n.22380-VII/1) 
del 27.04.2022 

Candidati qualificati Amalia CONTE – Sandra PATI 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria (DAFNE) del 
24.05.2022 (prot n. 27541-VII/1 del 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.20 

2/2 

 

24.05.2022) 

Docente proposto Sandra PATI 

VISTI gli atti delle procedure e le proposte di chiamata deliberate dai 

Dipartimenti interessati; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse sopra dettagliatamente 

illustrate, 

DELIBERA 

 di approvare la chiamata del Prof. Natale Daniele BRUNETTI in qualità di 

professore di prima fascia per il S.S.D. MED/11 “Malattie dell’apparato 

cardiovascolare” - presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche a far 

data dal 01.06.2022, con imputazione della spesa a valere sulle risorse rivenienti 

dalla legge regionale n. 44/2018, in particolare dall’art. 12; 

 di approvare la chiamata della Prof.ssa Sandra PATI in qualità di professoressa di 

seconda fascia per il S.S.D. AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari” - presso il 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE) 

a far data dal 01.06.2022, con imputazione della spesa a valere sulle risorse 

assegnate col D.M. 28 aprile 2021, n. 561. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttori dichir, dafne. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Giuseppe Carrieri) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-06-13T13:13:34+0200
	TERESA ROMEI


		2022-06-14T12:14:32+0200
	GIUSEPPE CARRIERI




